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KUVENDI I KOMUNES SE MITROVICES SE JUGUT
Komiteti pér Komunitete
Nr. 02-060/01-0023402-1/25 dt. 30.04.2025

Mitrovicé
PROCESVERBAL
Nga mbledhja e rregullt e Komitetit pér Komunitete
Seanca e 39-té
Koha: 30.04.2025 ora 15:00
Vendi: Salla e Mediave
Té pranishém: Anétarét e Komitetit pér Komunitete: Jeton Rrahmani, Xhafer
Preteni, Majlinda Kurti, Elidiana Budini Haziri, Xhevrije Bahtiri
Ademi, Gazmend Asllani, Ardita Aliu, Agron Jashari, Esat
Krasniqi, Habib Hajdini dhe Anesa Collakoviq
Mungoi:

Mbledhjen e hapi dhe kryesoi Kryesuesi i Komitetit i cili fillimisht pérshéndeti t&
pranishmit dhe theksoi se né zbatim té nenit 51, paragrafi 2, t& Ligjit Nr. 03/L-040 Pér
vetégeverisje lokale; nenit 61, paragrafi 2, dhe nenit 62, t€ Statutit t&¢ Komunés; nenit 12,
paragrafi 1, té€ Rregullores pér punén e Kuvendit; nenit 14, paragrafi 3, t& Rregullores pér
punén e komiteteve t&€ Kuvendit; pér sot éshté thirrur mbledhja e rregullt t€ Komitetit pér
Komunitete me kété:

REND DITE:

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar

2. Raporti 1 ZKKK pér periudhén Janar-Mars 2025

Rendi i dités u miratua unanimisht

Pika 1



Procesverbali nga mbledhja e kaluar u miratua unanimisht.

Pika 2

Kryesuesi i Komitetit z. Jeton Rrahmani sa i pérket Raportit t& punés sé ZKKK-sé€ pér
periudhén Janar-Mars 2025 fjalén pér ta sqaruar ia kaloj znj. Snezhana Nestorovic.
Snezhana Nestorovic né pika t€ shkurta e arsyetoi Raportin e punés s&€ ZKK-sé pér pér

periudhén Janar-Mars 2025.

Kryesuesi i Komitetit z. Jeton Rrahmani e hap pér diskutim.

Anesa Collakoviq: Pérshéndetje, e pashé né fagen ¢ OJQ-s€ q¢ éshté mbajtur njé€ trajnim né
Ulcinj dhe do té doja t€ dija kush ka gené i pranishém nga Komuna joné.

Snezhana Nestorovic: Po kam gen€ uné.

Anesa Collakoviq: Eshté e vérteté qé né fagen ¢ OJQ-sé ekzistojné fotografi nga trajnimi i
mbajtur né€ Ulqin, mirépo né ato fotografi nuk shfaqet asnjé zyrtar nga Komuna joné. Si¢ dihet, OJQ-
té anembané botés e kan€ si praktiké t&€ zakonshme g€ gjaté trajnimeve t€ organizuara prej tyre t&
bé&jné publike fotografité dhe informatat lidhur me pjes€émarrésit.

Sipas mendimit tim, ato fotografi dhe té dhéna do té duhej t€ ishin pjes€ pérbérése e raportit qé na
éshté dérguar, meqenése quhet raport dhe pritet té pérmbajé elemente baz€ si: fotografi té
pjes€marrésve, datat e mbajtjes sé aktivitetit, qéllimi i takimit, si dhe emrat e personave pérgjegjés.

Me njé fjalé, kjo Eshté hera e paré€ q€ has né njé raport t€ tillé nga njé institucion né Kosové, i cili
nuk pérmban informacionet themelore g€ do t€ duhej t’i kishte nj€ raport i ploté dhe transparent.

Pér kété arsye, dua t& theksoj se personalisht nuk e miratoj raportin né formén si¢ éshté dérguar.

Snezhana Nestorovic: Raporti do t€ béhej shumé i gjaté, nése pérfshihen té gjitha detajet qé ti ke
kérkuar dhe Nuk lejohet qé gjithcka t€ béhet publike, ndoshta pér shkak t&€ ndonj€ politike t€
privatésis€ apo kufizimi institucional.

Anesa Collakoviq: Mund t€ béni konsultimi me zyrén ligjore pér ¢éshtjet q€ mund t&€ kené
dyshime ligjore, pér t€ siguruar se veprimet jané t& drejta dhe té ligjshme. Po ashtu kam njé propozim
pér t& béré raportin meé t€ gart€ dhe mé té strukturuar n€ formeé tabelare dhe €shté nj€ mundési mé e
qarté dhe mé e leht€ pér t'u kuptuar. Propozimi pér t& shfaqur numrin e kérkesave, realizimeve dhe
refuzimeve éshté shumé i dobishém dhe do t&€ mundésojé nj€ vlerésim mé t€ sakt€ dhe mé t€ detajuar
té aktiviteteve. Ne e respektojmé gjithashtu q€ emrat e pérfitueseve t€ mos pérfshihen né raport, pér t&
ruajtur privatésin€ dhe p€rputhshmériné me rregullat pér mbrojtjen e t€ dhénave.

Agron Jashari: A ka zyra pér Komunitete bashképunim me Agjensionin e Statistikave?

Snezhana Nestorovic: Jo nuk kemi bashképunim me Agjensionin e Statistikave.

Agron Jashari: Kam edhe nj€ pyetje q€ ka t& b&j me riatédhesimin, kthimi a ndodh ndaras pre;j
zyrés s€ juaj sepse MPB éshté ka merret direk me két€ ¢éshtje.

Snezhana Nestorovic: Me kété ¢éshtje merret vetém MPB.

Xhafer Preteni: Propozoj € Raporti gjashté mujor i ZKK-sé t€ na vije 1 hartuar sipas vérejtjeve
dhe sugjerimeve qé i dhamé sot.

Meqenése nuk kishte t€ lajméruar té tjer€ pér diskutim Zv. Kryesuesja e Komitetit znj. Elidiana
Budin Haziri u pajtua me propozimin e z. Preten.

Mbledhja pérfundoj punimet né ora 15:45 min.
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